АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 02.11.2023    № 76-ра

О внесении изменений в распоряжение администрации Черновского сельсовета  Кочковского района Новосибирской области от 29.04.2022 № 30-ра «Об утверждении инструкции о порядке организации работы с обращениями и запросами в администрации Кочковского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 480-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», постановлением Губернатора Новосибирской области от 21.09.2023 № 187 «О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области от 06.05.2019 № 134» в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие действующему законодательству:
1. Внести в распоряжение администрации Черновского сельсовета  Кочковского района Новосибирской области от 29.04.2022 № 30-ра «Об утверждении инструкции о порядке организации работы с обращениями и запросами в администрации Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области» (далее – распоряжение )следующие изменения:
0. По тексту инструкции о порядке организации работы с обращениями и запросами в администрации Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, утвержденной распоряжением, (далее – инструкция) слова «письменное обращение» заменить словами «обращение в письменной форме» в соответствующем числе и падеже.
0. Пункт 6 инструкции изложить в следующей редакции: «6. Гражданин может направить обращение в форме электронного документа, помимо способов, установленных Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», с использованием унифицированной формы официального сайта администрации Кочковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
0. Пункт 7 инструкции изложить в следующей редакции: «7. Регистрация обращений граждан и запросов производится в системе электронного документооборота и делопроизводства Правительства Новосибирской области (далее – СЭДД).».

1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой .

Глава  Черновского  сельсовета                                    М.А.Шатов                                            Кочковского района
Новосибирской области

Коржова Ю.Н.
[bookmark: _GoBack]8-383-56-32-131